









(א) ת"כ אחרי פיי ה"ג, (ב) מוסף מעילה פ"א הטי"ו, א מעילה טו, ד) מנחת טו, כו.
מעילה שם מוספתא דפסחים פ"ו ה"ג (פסחים עט. לעיל כח: בבורות לטן) תוספתא זבחים פ"ד ה"ב: (ט) עיי יומא יב. שבורות יד: וברשי"י, (י) לעיל לה... (י) עיינ דש"ק ז"ק.

## הנהגות הב"ח

(א) רש"י ר"ה כאן נמתר וכו' דזריקה היא אצל עולה מייבן:

## שינויי נוסחאות

[א] מן העולה ומאימוריה בחוץ ל"ל (ש"ס): [ב] מניח או זבח לימא בכתיבי ופרי"ד: [ג] וכן ממקן כתיב: [ד] בכתיבי ושמ' נוסף מנין לרבות את הדם ת"ל או רב: [ה] כתיב ורי' נוסף ומנחת נסכים. וכן כתיב. ועיי' מוס' שהניחו במימה אמאי לא מי מנחת נסכים: [ו] ל"ל בששתין (ש"ס): [ז] ובה' ברוב כתיב: [ח] ברוב כתיבי ודני"ו העמאה.

י"א בשלמא להעלותן בחוץ (כ"ג): [י] בכתיבי וילת (י"ט) ודני"ו לימא ושמא. ועיי' מוס' בענין דריבא כהן, ורי' דק"ס חול' א: ושם כתב שכתבי' לפניו היא מכה"ו: שהוספה עיי' רש"י: [יא] מיט לא הוא ל"ל (ש"ס): [יב] מיט בשנותיה לזריק עליה את הדם ומני כו' (כ"ג): [יג] ובעיני' כתיב' טו עיי', ועיי' מוס' כאן בענין: [יד] ל"ל מהן (ש"ס): [יז] ויי' וייק' בקומץ:

וכיה כתיב: [יח] ובמקורדין (כ"י) ושכתבי': [יט] ליעשות אפילו אתי ראיין לבא (כ"ב) וש"ס): [כ] ל"ל להעלות (כתיבי) (ב"ש): [כא] בשלמים אם הישג במשום (כתיבי) (ש"ס): [כב] ואמרתן נמי כתיב (כתיבי) (ב"ש): [כג] ל"ל דבשריק (כ"ג): [כד] וצבולר דברי התוס' ביה עיי' ל"ק ובה"ו וחזי' ושאר מפסדי: [כה] מימנע הוא דומיא דבשר ודם אפי' במקבת מהדרין ותימה הניכי חייב רי"י ל"ל וי"ל האך חייב פליג אל הק' מיד דפ"ל מהדרין וריי ס"ל ככון לא מהדרין (כ"ג): [כז] ל"ל להתייב בחוץ (כ"ג): [כח] למעוטי דם דאין חייבין ל"ל (באח"מ): [כט] ב"ן משקדשו (כ"ג):

**מתני'** **ואחד קדשים פסולין שהיה פסולן בקדש. הואיל וצפנים אם עלו לא ירדו מתקבל צפנים קרינא ציה ומייצין עליהן בחוץ כדליף בגמ': המעלה כוית מן העולה ומאימוריה. חזי זית מזה וחזי זית מזה חייב דכולה כליל: גב' ואימורי קדשי קדשים. ככשי עזרת:**

**הלכות. של מנחת נדבה: ומנחת כהנים.** שהיא כליל וראויה להעלאה כקומץ<sup>[א]</sup> מנחת ישראל אבל שירי מנחת ישראל אינו חייב על העלאתם: **מנחת כהן משתי.** עשרית האיפה שהיא מביא בכל יום: **ושלש לוגין יין.** שהוא פחות מצנסקיס: **ושלש לוגין מים.** כגון קאמר וצמוקדשין<sup>[ב]</sup> לחג שאין העלאת חוץ נוהגת בחולין: **מנין לנדון פסולין.** הנך דאם עלו לא ירדו דלא מתרבו מלא יביאנו דהא אינס ראויין להביא לכתמילה: **ס"ל לעשות.** משמע הראויין לעשות י"א אפילו אינו ראוץ לנא ממון לפנים.

והני נמי כיון דאם עלו לא ירדו וכהן נוקק להפך בהם צנינורא<sup>[ג]</sup> או להעלותן מראש המזבח למערכה ראויין לעשות קרינא ציה: **שלמים לא.** אין צשרן מצטרף עם אימוריהן לכזית העלאת<sup>[ד]</sup> חוץ משום דצשר שלמים לאו צר הקטרה הוא ולא קרינא ציה אל פתח אהל מועד לא יביאנו: **ולחייב עליהן משום פיגול ונותר וטמא.** קא ס"ד צאזכל כזית צשר ואימורין מעולת פיגול או נותר או צטומאת הגוף כולו: **מאי עעמא.** לא מצטרף נמי צשר שלמים עם אימוריו לפיגול ונותר וטמא הא צין צצשר צין צאימורין שייך פיגול נותר וטמא כדאמר צפ' צית שמיאי (לעיל דף מג.) דכל שיש לו מתירין צין לאדם צין למזבח חייצין עליו משום פיגול והרי הדם מתיר את הצשר לאדם ואת האימורין למזבח ותנן נמי התם (נ"ה): **דצרים שאין חייצין עליהם משום פיגול כגון הקומץ והלכותה והקטרת שאין להם מתירין אלא הם עצמן מתירין חייצין עליהן משום נותר ומשום טמא וכל שכן אימורין שהפיגול נוהג בהן ומקראי ילפינן להו: כל הפיגולין מצטרפין.**

משנה היא צמעילה: **כאן צפיגול כאן צמחצבת פיגול.** הא דקתני מצטרפין צאזכל פיגול קאמר ולהתחייב חטאת והא דקתני עולה אין שלמים לא צמחצבת פיגול שאם שחט או זרק על מנת להקטיר חזי זית צשר עולה וחזי זית מאימורין חוץ לזמנו פיגל אבל בצלמים<sup>[א]</sup> חישב לזכול אי להקטיר חזי זית צשר וחזי זית אימורין לא פיגל<sup>[ב]</sup> שאין מחצבת אכילה צנקטורין ואין מחצבת הקטרה צנכלקין: **כאן צנותר כאן צשניוסתורו עד שלא נזרק הדם.** הא דקתני מצטרפין צאזכל נותר קאמר והא דקתני עולה אין שלמים לא צשנימותורו מאציוד ושריפה כגון אזדו הצשר והאימורין קודם זריקה וגשמייר חזי זית מזה וחזי זית מזה בעולה דכולה כליל הויא זריקת דם זריקה דהא איכא אכילת מזבח וכו' יהושע דאמר צפרק טובול יום (לעיל דף קד.) אם אין צשר אין דם וכיון דזריקה היא<sup>[ב]</sup> חייצין עליו משום נותר אם ניתותרו ואכל ממנו כדאמרן (לעיל מה): **דצרים שאין חייצין עליהם משום פיגול חייצין**<sup>[א]</sup> משום נותר כגון קומץ שהוא אכילת מזבח כעולה וכל שכן דצרים שחייצין עליהן משום פיגול כגון צשר עולה אבל שלמים אין חזי זית מצשרן וחזי זית מאימוריהן מצטרפין להיות שזור לזרוק עליהם את הדם דלא אכילת אדם איכא ולא אכילת מזבח איכא וכיון דלא הויא זריקה אם זרק אין חייצין עליהן משום נותר וטמא דקי"ל (מנחות דף כה: ) כל היתר לטהורין חייצין עליו משום טומאה וצפ' צ"ש (לעיל דף מה:) אחי נותר חילול חילול טומאה וצמס' מעילה (דף י:) לענין יוצא אמרינן י:

# השוחט והמעלה פרק שלשה עשר זבחים קט.

לא ומוקי לה צנימותורו וכו' יהושע וקאת תימה קומץ ולכותה אמאי לא מתייב עלייהו בחוץ כשחטרו נחי דמיפסלי לכתמילה מ"מ מתקבלין הם צפנים דאם עלו לא ירדו דהוה ליה פסולו בקדש כשחטר צין קמינא להקטרה ולמאן דחשיב צמנחות פ' קמא (דף ט:) חסרון כבעל מוס ניתא וי"ל דאפילו תמצא לומר

דאם עלה לא ירד מ"מ צצצרא הוא למעוטיה מדכתיב אותו על השלם הוא חייב ואינו חייב על החסר כיון דלכתמילה לא יעלה<sup>[א]</sup> וזריך דלקדק אי מהדרין פוקעין לדיהו וצפרק<sup>[ב]</sup> המזבח מקדש (לעיל דף פג: ) איכא כמה קראי לרצן גמליאל מהיא העולה על מוקדה ולאידך מאשר תאכל האש ועוד דדרישין לעיל (דף פו.) ועשית עלותיך הצשר והדם יעכוילי עולה אתה מחזיר ואי אתה מחזיר יעכוילי גדין ועלמות משמע<sup>[א]</sup> הא צצצר דומיא דגויס ועלמות מהדרין אפילו צמקצת ומימה אי פליג עליה רצי יוסי: **ומנחת כהנים ומנחת כהן משיח.** הא דפלגניהו משום דננחת כהנים צזה עשרון ומנחת כהן משיח חזי עשרון וקימה דלא תני מנחת נסקיס: **עזרה ואימורין מצטרפין לבזית להעלותן בחוץ ולחייב עלייהם משום פיגול נותר ושמא.**

צמסכת מעילה פרק קדשי מזבח (דף טו: ) תנן חמשה דצרים צעולה מצטרפין זה עם זה הצשר והחלב והסקל והיין והשמן וששה צבורה דאיכא לחם ומימה לענין מאי קאמר אי לענין מעילה הא תנא ליה רישא (סג) קדשי מזבח מצטרפין זה עם זה למעילה כו' ועוד דתודה אין צה אכל צלחם לא ואי (לא יתחייב)<sup>[א]</sup> בחוץ אכל צלחם לא ואי אפילו צממה מינין ועוד מיניהו למעוטי<sup>[א]</sup> דאין דם חייצין עליו משום פיגול ועוד אשמעינן דחל פיגול אהך דצרים חמשה וששה וזריך לומר דאתיא כר"מ דתנן לעיל צפרק צ"ש (דף מג:) [ואלן] דצרים שאין חייצין עליהן משום פיגול מנחת נסקיס והנסכים הבאין צפני עצמן דצרי ר"מ וחכ"א אף הבאים עם הבהמה וצחקומץ וטוא (מנחות דף טו: ) תנן נמי הזבח מפגל את הנסקיס משקדש<sup>[א]</sup> בכלי דצרי ר"מ והא דחלב ויין מצטרפין אע"ג דחלב צכזית ומשקין צריציעית ה"מ צשתיא אבל דרך אכילה ששרה פתו ציין שיעורו צכזית וקאת תימה מאי איריא דנקט חמשה דצרים בעולה הא צשלמים נמי מצטרפין לחייב משום פיגול ויש לומר דנקט עולה משום דאייירי נמי צמעילה אף על גב צצצתודה לא איירי צמעילה:

**כל הפיגולין מצטרפין.** תימה דלא מייית מרישא דקתני (מעילה טו.) קדשי מזבח מצטרפין לפיגול ויש לומר דהוה מוקמינן לה בעולה דהא תני נמי מעילה אבל הק' משמע טפי: **ובל הגותרות מצטרפין.** תימה דלא תני כל הטומאות מצטרפין ויש לומר דהוה משמע אפילו שרץ וצבלה וצשר המת והנהו לא מצטרפין כדתנן התם (דף פ:) :

**כל הזבחים.** צר מעולה: **אין**<sup>[א]</sup> **זורק אם הדם.** דאית ליה לרי' יהושע [לעיל קד.] אם אין צצצר אין דם מועשית עלותיך הצשר והדם (דצרים צן) וצבזכיס<sup>[א]</sup> כתיב (סג) ודם וצמך יצפרך והצשר תאכל הקיפן הכמוז זה לזה: (לעיל קד.)

זא

זא

זא

**כט** א מיי פייט מהל' מעדיק הלכה ז:
**ל** ב מיי שם הלכה י:
**קא** ג ד מיי שם הלכה ג:
**לב** ה מיי שם הלכה ז:
**לד** ו מיי שם הלכה ג:
**לז** ז מיי פייט מהל' פסדרי' הלכה יא:

זא

### תורה אור השלם

- ↑ ואלקהם תאמר איש איש מבית ישראל ומן הגר אשר יגר בתוכם אשר יעלה עִלְיָה או וְגַב: וירקא י"ח.
- ↑ ואל פתח אהל מועד לא יביאנו לעשות אותו לזִיזָה וְגַבְרַת הָאִשָּׁה הַזֹּאת מֵעִמּוּי: וירקא י"ט.

זא

### מוסף רש"י

והלך. דם טלן (נדח טו.) טלן צצצרה חוץ למזבח (לעיל כז) ודיוצא. צצצר עולה שילא והכניסה והעלה: ושששחט חוץ לזמנו. על מנת לאזכלו חוץ לזמנו דהוי פגול: דצמ' כגון צעל מוס או שאר פסולין, ולהכי נקט קצלו פסולין ולא נקט ששחטוהו פסולין, שהשחטה כצרה פסולין, כמתן (לקמן לא) כל הפסולין ששחטו ששחטו כצרה: והניתנין למעלה. מחון הסוקקא, דקי"ל מעלת הכמה למעלה דכתיב צה קרנות, ועלה למטה: והניתנין בפנים. על המזבח הפנימי, כגון פיר העלם דבר נסר כהן משית: והפסח והחטאת. להכי נקטו פסח ומחלת, דקי"ל כל הזבחים ששחטו שאל לשמן כשרין חוץ מפסח ומחלת (נדח טו.) עולה ואימוריה מצטרפין לבזית להעלותן בחוץ. דחי מקטיר חזי זית צצצר וכו' זית אימורין כחון, חייב עליהם משום מקטיר כדכתיב וחס יאכל יאכל, ואמרינן (לעיל כח:) צצצרי אכילת הכמוז מדגרי, אתה אכילת אדם ואתה אכילת מוח, מה אכילת אדם צכזית אף אכילת מוח צכזית (משעיה טו) ששחטיירי בחון כזית בשר. דאיכא כרי אכילת אדם (בבורות טז):

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא

זא